Toutefois, la priorité sera accordée aux Entreprises justifiant des capacités 
techniques et financières pour la réalisation des travaux, objets du présent Appel d’Offres.

7. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de 104.500.000 (Cent Quatre 

Millions Cinq Cent Mille) FRANCS CFA. 

8. Participation et origine : 
La participation au présent Appel d’Offres, est ouverte à égalité de conditions, aux Entreprises de droit 

camerounais disposant d’une attestation de catégorisation D. Toutefois, la priorité sera accordée aux

[...]

Les travaux objet du présent Appel d’Offres sont financés par le Budget d’Investissement Public du 
MINTP, Ligne Fonds Routier, Exercice 2026.  

10. Caution de soumission : 
Toutes les offres devront être accompagnées d'une caution de soumission d'un montant de 2% du 

montant prévisionnel, soit Deux Millions Quatre Vingt Dix Mille (2 090 000) francs CFA, délivrée par un 
établissement bancaire de 1er ordre ou une compagnie d’assurances agréé par le Ministère en charge des 
Finances et d’un récépissé de consignation de ladite caution délivrée par la Caisse des Dépôts et de 
Consignation.

[...]

BIP MINTP, Ligne Fonds Routier, Exercices 2026. 

" A n'ouvrir qu'en séance de dépouillement " 

14.  Recevabilité des Offres : 
Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives requises, une caution de 

soumission d'un montant de 2% du montant prévisionnel, soit Deux Millions Quatre Vingt Dix Mille 
(2 090 000) francs CFA délivrée par une banque de premier ordre ou une compagnie d’assurances 
agréée par le Ministère en charge des Finances et un récépissé de consignation de ladite caution de 
soumission délivré par la Caisse des Dépôts et de Consignations.

[...]

Participation in this Call for Tenders is open on equal terms to companies under Cameroonian law. 
However, priority will be given to companies with technical and financial capabilities for the execution 
of the works covered by this Call for Tenders.

28. Projected cost 
The estimated cost of the operation following the preliminary studies is 104,500,000 (one hundred 

four million five hundred thousand) CFA francs. 

29. Participation and origin: 
Participation in this Call for Tenders is open on equal terms to companies under Cameroonian law. 

However, priority will be given to companies with technical and financial capabilities for the execution of